℞. Fol. plantag. ros. rub. summit. rub. an. M. i. coq. in aqu. font. q. s. ad \mathfrak{ss} . colaturæ add. Diamor. $\mathfrak{z}\text{ii}$. mel. ros. colat. $\mathfrak{z}\text{i}$. M. F. gargarism. Interea Julapium perlatum ad libitum Ægra pitissabat. Die vero 25. cum parotis adhuc serophulæ ad instar tumeret, nullatenus autem inflammaretur, emplastr. diachyl. cum gum. super tenui alutâ extensum paroti affectæ imponendum jussi, atque alternis diebus renovandum, atque electuarium sequens ad reliquias veneni delitescens subigendas, ne forte tumor hic è perenni fonte scaturiens in molestem Struman curatu difficilem degeneraret, deglutendum, & cochl. i. vel alterum Visi Canariini superbibendum.

℞. Pulv. subtiliss. cortic. peruv. elect. $\mathfrak{z}\text{vi}$. syrup. è rub. idæ. q. s. M. F. electuar. de quo cap. quant. nuc. jugland. ter in die horis medic. Julii autem 29. cum ex redintegrato appetitu venenam penitus subactum fuisse certum haberem, alvum porione sequenti mane proximo exhibenda cum regimine deturbandam curavi, iterumque Augusti primo.

℞. Decoct. fennæ gereon. $\mathfrak{z}\text{iv}$. manæ selectiss. $\mathfrak{z}\text{ss}$. M. His evacuationes bene toleravit, atque inde perfectè reconvalescit. Patientem, tantum adhuc parotis tumebat, quo nomine emplastrum adhuc usurpandum duxi, atque $\mathfrak{z}\text{ss}$. pil. stomach. cum gum. in iv . pil. redact. post triduum elapsam hora somni exhibendam, atque deinceps quarta quaque nocte ad v . vices repetendam, & horis matutinis sequentibus \mathfrak{ss} iv . aqu. mineral. purgant. crudarum vel ad \mathfrak{ss} vi . costarum & \mathfrak{ss} . lactis alterat. bibendas, quo pacto parotis sensim demum evanuit, & patientem integram sanitatem tandem assecuta est.

Historia 30.) Filiolæ duæ vicini mei Domini Pinke. Aromatarii habitantis in vico dicto *Nevegaye-street*, mense Julio Anno 1692. quarum una sex, altera quatuor annos nata erat, varioloso veneno admodum deleterio infectæ, eodem die ducubuerunt, utraque durante morbi apparatu blandè calebat, & febre miti tentabatur. (Natura nimium veneno obruta) nullum symptoma aderat vehementius præter vigilias perpetuas & contumaces usque ad secundum ab eruptione diem protensa, exanthemata ubique distincta satis pro ratione temporis acuminabantur, unde animi pharmacopolæ qui eas tractabat addebentur: Non enim vesiculas miliaris ubique in

interstitiis Variolarum in collo & pectore natu majoris, atque Petechias in pectore Junioris efflorescentes animadvertēbat, ideoque de eventu morbi partim sollicitus, nullum iis remedium præter Julapium perlatum temperatum exhibuit: Natu autem major secundo ab eruptione die derepente, & sine quavis evidenti causâ, spasms universalibus correpta, attonita & suffocata more apoplecticorum eodem ipso die fato cedebat, quanquam ego incunctanter accessit. tus Vesicatoris, & generosissimis quotquot remediis sero adhibitis spiritus stimulare atque venenum subigere incassum fategeram: Fatum etiam non minus acerbum fortiebatur altera, quæ perpetuò delira & vigil non obstante Opiatorum & Alexipharmacorum remedium à me & Cl. Collegâ D. D. *Bravem* præscriptorum usa, tertio ab eruptione die summum diem oppetiit: Ad eò præcipitem ruinam infert, atque funestum prognosticon suggerit hic morbus, quoties ortum suum duxerit à Veneno deleterio, quod durante apparatu vel eruptione per petechias, eruptionem miliaris, vel quamcunque aliam id genus notam, indolem suam prodat, qualiscunque fuerit exanthematum eruptio: nullatenus enim eruptioni Variolarum distinctæ fideadem est, ubi indicia malignitatis sese in conspectum dant; namque discretas variolas non minus quam confluentes, pestilentialem indolem nonnunquam (licet oppidè rarè) induere exercitatos medicos haud latet, quod antea inuimus.